
Universidade Federal de Ouro Preto 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

Resolu çõo CEPE N.° 080 

Ementa: 

Aprova reformulação do C:urrículo do Curso 

de Nutrirão. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO, no uso de suas atribuições 

estatutárias e legais, 

Considerando a proposta inicial de reformula 

ção do Currículo de Nutricão, elaborada por seu Colegiado de 

Curso; 

considerando o parecer final da Comissão Es 

pecial, designada nelo Ato n9 002/86, de 02 de outubro do cor -

rente ano, sobre a reformulação do referido curriculo, 

R E S O L V E: 

Art. 19 Aprovar a reformulacão do Currículo 

do Curso de Nutrição, com as emendas propostas no anexo IV do 

parecer da Comissão, as quais ficam fazendo parte integrante 

do processo UFOP n9 005829/86-76. 

Art. 29 Esta Resolucão entra em vigor nesta 

data. 

Ouro Preto, 03 de dezembro de 1986. 

Fe ando Antonio Borges Camoos 
1 	Presidente 

. 


